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Princip for anvendelse af elektroniske enheder på Tved Skole

Formål
Elektroniske enheder (EE) er blevet en almindelig del af børn og unges hverdag. Som
kommunikationsmiddel kan de være et nyttigt værktøj, men som så meget andet kan de misbruges. Derfor
har Tved Skole opstillet følgende princip for anvendelse af skolens og medbragte EE, hvor vi har lagt vægt
på at styrke børnenes fællesskab i en digital tid. Med elektroniske enheder forstår mobiltelefoner, computere
og Smart Watchs.

Anvendelse
Skolens EE er primært til undervisningsbrug. EE anvendes som redskab i fagene til træning af fagenes
discipliner, informationssøgning, elektronisk kommunikation og tilsvarende undervisningsaktiviteter.
Download fra eksterne netværk må ikke finde sted uden særlig tilladelse fra en af skolens IT-vejledere i
hvert enkelt tilfælde.
Den lærer/pædagog, som forestår den aktuelle undervisning med brug af EE, og den lærer/pædagog, som
giver elever tilladelse til at anvende EE i øvrigt, har ansvaret for at instruere eleverne i korrekt brug af EE
samt i gældende love, regler og IT-etik. Der skal altid være et pædagogisk mål for inddragelse af EE i såvel
undervisning som i SFO-aktiviteten. Læreren/pædagogen har ansvar for at føre tilsyn med elevernes
anvendelse af EE. IT-vejlederne fastlægger i samarbejde med skolens ledelse de konkrete regler for brug af
EE.

Skolen forpligter sig til mindst en gang om året at undervise eleverne i brug af digitale og sociale medier.
Skolens forældre opfordres til at holde sig orienteret på https://redbarnet.dk/skole/sikkerchat/

Eleverne må medbringe deres EE på skolens område. EE skal være slukkede eller sat på lydløs (vibrator
slået fra). Eleverne skal aflevere deres EE ved skolestart, hvorefter de udleveres igen når skoledagen slutter.
EE placeres i dertil egnede mobil kasser og placeres i aflåste skabe i forbindelse med klasselokalet.

Dette gælder også i SFO-tiden, her skal EE være gemt i taskerne.

Der må ikke benyttes EE i morgenSFO med undtagelse af fælles aktiviteter med pædagogisk sigte.

Hvis eleverne mod forventning ikke følger de anvisninger de får fra lærerne eller pædagogerne, kan den
medbragte EE bliver inddraget. EE vil i så fald blive lagt på skolens kontor til afhentning, når skoledagen er
slut og forældrene orienteres på Aula.

https://redbarnet.dk/skole/sikkerchat/


Indhold
Eleverne har selv ansvaret for deres medbragte EE. Hvis en enhed bliver væk, har skolen ingen forpligtelser
i forbindelse med erstatning. I forbindelse med ekskursioner og lejrskoler aftaler lærere, elever og forældre
retningslinjerne for brug af EE. Som udgangspunkt bør man huske på, at disse ekskursioner og lejrskoler
også har et socialt formål, hvorfor meget begrænset brug anbefales.

Eleverne kan efter aftale med skolens lærere eller pædagoger benytte medbragte EE i særlige tilfælde.
Lærere eller pædagoger kan give tilladelse til, at elever kan benytte deres EE’s funktioner, såsom
multimedieoptager, lommeregner og andre undervisningsrelaterede funktioner.
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